
Број 57 - Страна 48 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 

1355 
Federalno ministarstvo financija/Federalno ministarstvo 

finansija, rješavajući po zahtjevu registrovanog proizvođača/ 
zastupnika, na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa 
uprave Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), člana 169. Zakona o upravnom 
postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), 
člana 17. i člana 19. Zakona o fiskalnim sistemima Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH", broj 81/09), izdaje 

UVJERENJE 
O ISPUNJENOSTI TEHNIČKIH I FUNKCIONALNIH 

KARAKTERISTIKA DIJELOVA FISKALNOG SISTEMA 

Uvidom u Registar registrovanih proizvođača/zastupnika, 
utvrđeno je da je "Tring" d.o.o., Rješenjem za registrovanje 
proizvođača/zastupnika fiskalnih sistema Federalnog ministarstva 
finansija-financija, broj 05-02-5524-2/10 od 14.07.2010. godine, 
registrovan kao ovlašteni zastupnik fiskalnih sistema. 

Shodno članu 19. Zakona o fiskalnim sisitemima, Komisija 
je nakon provedenog postupka ispitivanja ispunjenosti tehničkih i 
funkcionalnih karakteristika uzorka dijela fiskalnog sistema Tring 
FK2, a koji se sastoji od - fiskalne kase Tring FK2 i terminala Tring 
Crypto FK2 S, utvrdila da isti ispunjava tražene uvjete propisane 
Zakonom i važećim podzakonskim propisima. 

Uvjerenje se izdaje u svrhu ispunjenja uvjeta za zaključenje 
Ugovora o stavljanju fiskalnog sistema u promet između 
ovlaštenog proizvođača/zastupnika i Federalnog ministarstva 
financija/finansija i u druge svrhe se ne može koristiti. 

Uvjerenje će se objaviti u "Službenim novinama Federacije 
BiH". 

Broj 05-12-6-3989-1/22 
04. jula/srpnja 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ОКОЛИША И ТУРИЗМА 

1356 
U skladu sa članom 70. stav 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), Zakona o plaćama i naknadama u 
organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 45/10) i čl. 2. i 3. Pravilnika o 
utvrđivanja uslova, kriterija za stavljanje na listu stručnjaka koji 
mogu biti imenovani u stručne komisije za ocjenu Studija utjecaja 
na okoliš ("Službene novine Federacije BiH", broj 63/21) 
federalna ministrica okoliša i turizma donosi 

RJEŠENJE 
Imenuje se stalna Stručna komisija za ocjenjivanje 

podnesenih zahtjeva za certifikaciju u sastavu: 
1. Stjepan Matić - predsjednik komisije 
2. Rasim Tiro - član 
3. Mirjana Kovač - član 
4. Suada Numić - član 
5. Mehmed Cero - član 
6. Mirjana Miličević - član 
7. Selma Crnovršanin - sekretar komisije 

1. Zadatak Stručne komisije je da izvrši ocjenu pristiglih 
zahtjeva za certifikaciju. 

2. Zadatak Stručne komisije je da vrši redovno ažuriranje liste 
i vrši ocjenu pristiglih zahtjeva ubuduće. 

3. Predsjednik Stručne komisje je dužan sazvati Stručnu 
komisiju radi organiziranja aktivnosti i utvrđivanje 
dinamike rada za izvršenje kontrole dosadašnje liste 
certificiranih stručnjaka te ocjene pristiglih zahtjeva 

4. Članovi Stručne komisije dužni su aktivnosti iz tačke 2 i 4 
okonačati u roku od 60 dana od dana uručenja rješenja. 

5. Aktivnosti iz tačke 3. članovi stručne komisije će obavljati 
konstantno, u toku trajanja mandata. 

6. Članovima Stručne komisije, na prijedlog predsjenika, uz 
suglasnost rukovodioca organa uprave isplatiti će se nak-
nada za rad u komisiji, u skladu sa odredbama Zakona o 
plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
45/10). 

7. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05/3-19-6-309/22 
10. maja 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, s. r. 
(Sl-1014/22-F) 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО РАДА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 

1357 
На основу члана 143. Закона о раду ("Службене новине 

Федерације БиХ", бр. 26/16, 89/18 и 44/22), а на основу 
мишљења Економско-социјалног вијећа за територију 
Федерације Босне и Херцеговине број: 03-30/14-892/22 од 
22.06.2022. године, федерални министар рада и социјалне 
политике доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРОШИРЕЊУ ПРИМЈЕНЕ КОЛЕКТИВНОГ 

УГОВОРА О ПРАВИМА И ОБАВЕЗАМА 
ПОСЛОДАВАЦА И РАДНИКА ЗА ДЈЕЛАТНОСТ 

ПРОИЗВОДЊЕ И ПРЕРАДЕ МЕТАЛА У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Примјена Колективног уговора о правима и обавезама 

послодаваца и радника за дјелатност производње и прераде 
метала у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 63/21), проширује се на све 
послодавце у дјелатности производње и прераде метала на 
територији Федерације Босне и Херцеговине. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-30/16-1889/22 
14. јула 2022. године 

Сарајево 
Министар 

Веско Дрљача, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 143. Zakona o radu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22), a na osnovu mišljenja 
Ekonomsko-socijalnog vijeća za teritoriju Federacije Bosne i 
Hercegovine broj: 03-30/14-892/22 od 22.06.2022. godine, 
federalni ministar rada i socijalne politike donosi 

ODLUKU 
O PROŠIRENJU PRIMJENE KOLEKTIVNOG 

UGOVORA O PRAVIMA I OBAVEZAMA 
POSLODAVACA I RADNIKA ZA DJELATNOST 

PROIZVODNJE I PRERADE METALA U FEDERACIJI 
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Primjena Kolektivnog ugovora o pravima i obavezama 

poslodavaca i radnika za djelatnost proizvodnje i prerade metala u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 63/21), proširuje se na sve poslodavce u djelatnosti 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 49 

proizvodnje i prerade metala na teritoriji Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

II 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-30/16-1889/22 
14. jula 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vesko Drljača, s. r. 
 

 
Temeljem članka 143. Zakona o radu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22), a temeljem mišljenja 
Ekonomsko-socijalnog vijeća za teritorij Federacije Bosne i 
Hercegovine broj: 03-30/14-892/22 od 22.06.2022. godine, 
federalni ministar rada i socijalne politike donosi 

ODLUKU 
O PROŠIRENJU PRIMJENE KOLEKTIVNOG 

UGOVORA O PRAVIMA I OBVEZAMA POSLODAVACA 
I RADNIKA ZA DJELATNOST PROIZVODNJE I 

PRERADE METALA U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Primjena Kolektivnog ugovora o pravima i obvezama 

poslodavaca i radnika za djelatnost proizvodnje i prerade metala u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 63/21), proširuje se na sve poslodavce u djelatnosti 
proizvodnje i prerade metala na teritoriju Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-30/16-1889/22 
14. srpnja 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vesko Drljača, v. r. 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ЗДРАВСТВА 

1358 
Федерално министарство здравства, рјешавајући по 

захтјеву ПЗУ Специјална болница "PLAVA MEDICAL 
GROUP" са Поликлиником Тузла са сједиштем у ул. Михајла 
и Живка Црногорчевића до броја 10. Тузла, у предмету оцјене 
испуњености услова простора, медицинско-техничке опреме 
и система квалитета које морају испуњавати здравствене 
установе које спроводе поступке биомедицински потпо-
могнуте оплодње и издавања дозволе за рад, на основу члана 
12. Закона о лијечењу неплодности биомедицински потпо-
могнутом оплодњом ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 59/18) и члана 29. Правилника о ближим условима у 
погледу простора, медицинско-техничке опреме и система 
квалитете које морају испуњавати здравствене установе за 
спровођење поступака биомедицински потпомогнуте оплод-
ње, као и поступку верификације ("Службене новине Феде-
рације БиХ", број 3/20), а у вези са чланом 200. Закона о 
управном поступку ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
2/98 и 48/99), доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Приватна здравствена установа Специјална болница 

"PLAVA MEDICAL GROUP" са Поликлиником 
Тузла, са сједиштем у ул. Михајла и Живка Црногорче-
вића до броја 10. Тузла, испуњава услове простора, 
медицинско-техничке опреме и система квалитета које 
морају испуњавати здравствене установе које спроводе 

поступке биомедицински потпомогнуте оплодње, те се 
дозвола за рад издаје за сљедеће врсте поступака: 
- Интраутерина инсеминација (IUI), 
- Похрањивање полних ћелија, полних ткива и 

ембриона/криопрезервација, 
- Интрацитоплазматска микроињекција спермија 

(ICSI), 
- Пренос полних ћелија или ембриона у јајовод и 
- Вантјелесна оплодња (IVF). 

2. Ово рјешење се издаје са роком важења од четири (4) 
године од дана објављивања у "Службеним новинама 
Федерације БиХ". 

Број 02-33-6512-4/21 
14. јула 2022. године 

Сарајево 

По овлашћењу Владе 
Федерације БиХ 

Помоћник министра 
Прим. др. Марина Бера, с. р. 
 

 
Federalno ministarstvo zdravstva, rješavajući po zahtjevu 

PZU Specijalna bolnica "PLAVA MEDICAL GROUP" sa 
Poliklinikom Tuzla sa sjedištem u ul. Mihajla i Živka 
Crnogorčevića do broja 10. Tuzla, u predmetu ocjene ispunjenosti 
uvjeta prostora, medicinsko-tehničke opreme i sistema kvaliteta 
koje moraju ispunjavati zdravstvene ustanove koje provode 
postupke biomedicinski potpomognute oplodnje i izdavanja 
dozvole za rad, na osnovu člana 12. Zakona o liječenju neplodnosti 
biomedicinski potpomognutom oplodnjom ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 59/18) i člana 29. Pravilnika o bližim 
uvjetima u pogledu prostora, medicinsko-tehničke opreme i 
sistema kvaliteta koje moraju ispunjavati zdravstvene ustanove za 
provođenje postupaka biomedicinski potpomognute oplodnje, kao 
i postupku verifikacije ("Službene novine Federacije BiH", broj 
3/20), a u vezi sa članom 200. Zakona o upravnom postupku 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), donosi 

RJEŠENJE 
1. Privatna zdravstvena ustanova Specijalna bolnica 

"PLAVA MEDICAL GROUP" sa Poliklinikom Tuzla, 
sa sjedištem u ul. Mihajla i Živka Crnogorčevića do broja 10. 
Tuzla, ispunjava uvjete prostora, medicinsko-tehničke opre-
me i sistema kvaliteta koje moraju ispunjavati zdravstvene 
ustanove koje provode postupke biomedicinski potpo-
mognute oplodnje, te se dozvola za rad izdaje za sljedeće 
vrste postupaka: 
- Intrauterina inseminacija (IUI), 
- Pohranjivanje polnih ćelija, polnih tkiva i embriona/ 

krioprezervacija, 
- Intracitoplazmatska mikroinjekcija spermija (ICSI), 
- Prenos polnih ćelija ili embriona u jajovod i 
- Vantjelesna oplodnja (IVF). 

2. Ovo rješenje se izdaje sa rokom važenja od četiri (4) godine 
od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije 
BiH". 

Broj 02-33-6512-4/21 
14. jula 2022. godine 

Sarajevo 

Po ovlašćenju Vlade 
Federacije BiH 

Pomoćnik ministra 
Prim. dr. Marina Bera, s. r. 

 

 

 
Federalno ministarstvo zdravstva, rješavajući po zahtjevu 

PZU Specijalna bolnica "PLAVA MEDICAL GROUP" sa 
Poliklinikom Tuzla sa sjedištem u ul. Mihajla i Živka 
Crnogorčevića do broja 10. Tuzla, u predmetu ocjene 
ispunjenosti uvjeta prostora, medicinsko-tehničke opreme i 


